
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
07.07.2025                                          с. Михайловка                                        № 1028-па 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Михайловского муниципального округа от 28.12.2024 № 1687-па  

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие  

образования Михайловского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 

на основании решения Думы Михайловского муниципального округа 

Приморского края от 22.05.2025 № 160-нпа «О внесении изменений и 

дополнений в решение Думы Михайловского муниципального округа 

Приморского края от 25.12.2024 № 93-нпа  «О принятии во втором чтении 

решения Думы Михайловского муниципального округа Приморского края 

«Об утверждении бюджета Михайловского муниципального округа 

Приморского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», 

руководствуясь Уставом Михайловского муниципального округа, 

администрация Михайловского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования 

Михайловского   муниципального  округа»,   утвержденную  постановлением 



2 

администрации Михайловского муниципального округа от 28.12.2024 № 1687-

па (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. Строку 7 пункта 2.1 «основные положения» раздела II «Паспорт 

муниципальной программы «Развитие образования Михайловского 

муниципального округа» изложить в новой редакции: 

7 Объемы средств 

местного бюджета на 

финансирование 

муниципальной 

программы и 

прогнозная оценка 

привлекаемых на 

реализацию ее целей 

средств краевого и 

федерального 

бюджетов, иных 

внебюджетных 

источников 

Объем финансового обеспечения Программы составляет 

3 779 265,50826 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 1 227 291,00618 тыс. рублей. 

2026 год – 1 234 405,25993 тыс. рублей. 

2027 год – 1 317 569,24215 тыс. рублей. 

 

Из них, за счет средств местного бюджета – 

1 307 394,59765 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 456 216,57379 тыс. рублей. 

2026 год – 410 598,47193 тыс. рублей. 

2027 год – 440 579,55193 тыс. рублей. 

 

за счет средств краевого бюджета составляет – 

2 200 235,46965 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2025 год – 679 435,96015 тыс. рублей. 

2026 год – 733 640,46044 тыс. рублей. 

2027 год – 787 159,04906 тыс. рублей. 

 

за счет средств федерального бюджета составляет – 

220 635,44096 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 74 638,47224 тыс. рублей. 

2026 год – 73 166,32756 тыс. рублей. 

2027 год – 72 830,64116 тыс. рублей. 
 

из внебюджетных источников составляет – 51 000,00000 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2025 год – 17 000,00000 тыс. рублей. 

2026 год – 17 000,00000 тыс. рублей. 

2027 год – 17 000,00000 тыс. рублей. 
  

 

1.2. Пункт 2.4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие образования Михайловского муниципального округа» раздела II 

«Паспорт муниципальной программы «Развитие образования Михайловского 

муниципального округа» изложить в новой редакции: 



3 

2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развития образования Михайловского муниципального округа» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

структурного 

элемента, 

мероприятия 

(результата) 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Код бюджетной классификации 

Объем бюджетных ассигнований, 

(тыс. рублей) 

ИТОГО 

ГРБС 

Рз                               

Пр ЦСР ВР 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10  11 

  

Муниципальная 

программа 

"Развитие 

образования 

Михайловского 

муниципального 

района" 

Всего  
936 0000 0000000000 000 

1 227 291,  

006180 

1 234  405, 

259930 

1 317 569, 

242150 

3 779 265, 

508260 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

  

936 0000 0000000000 000 
74 638, 

472240 

73 166, 

327560 

72 830, 

641160 

 

 

220 635, 

440960 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

  

936 0000 0000000000 000 
679 435, 

96015 

733 640, 

46044 

787 159, 

04906 

 

 

2 200 235, 

46965 

  

местный бюджет 
936 0000 0000000000 000 

456 216, 

5737900 

410 598, 

471930 

440 579, 

5519300 

1 307 394, 

597650 



4 

иные 

внебюджетные 

источники 

000 0000 0000000000 000 
17 000, 

000000 

17 000, 

000000 

17 000, 

000000 

 

51 000, 

000000  
1. Подпрограмма 1 

"Развитие общего 

образования" 

Всего  
936 0000 0000000000 000 

823 220, 

16100 

849 555, 

75315 

922 492, 

90737 

2 595 268, 

821520 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0000 0000000000 000 
74 638, 

47224 

73 166, 

32756 

72 830, 

64116 

 

 

220 635, 

440960 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0000 0000000000 000 
532 843, 

06465 

578 064, 

99844 

620 272, 

00906 

 

 

1 731 180, 

072150 

  

местный бюджет 
936 0000 0000000000 000 

215 738, 

62411 

198 324, 

42715 

229 390, 

25715 

643 453, 

308410 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,000000 0,000000 0,000000 

0,000000  
1.1. Реализация 

национального 

проекта 

"Молодежь и 

дети", 

Регионального 

проекта 

"Педагоги и 

наставники" 

Всего 

  

936 0702 
031Ю65179

0 
612 

4 641, 

08994 

4 691, 

95200 

4 753, 

50822 

 

14 086, 

550160  
федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты)  

- - - - 
4 574, 

04774 

4 623, 

89256 

4 684, 

21766 

13 882, 

157960 

 

 

  

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

936 0702 
031Ю65179

0 
612 

67, 

04220 

68, 

05944 

69, 

29056 

204, 

392200 

  



5 

межбюджетные 

трансферты)  

местный бюджет 
936 0702 

031Ю65179

0 
612 0,00000 0,00000 

0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 

 

0,00000 
 

0,00000 

1.2.1. Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях 

всего 
936 0702 

031Ю65179

0 
612 

3 352, 

10994 

3 402, 

97200 

3 464, 

52822 

10 219, 

610160 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0702 031Ю651790 612 
3 285, 

06774 

3 334, 

91256 

3 395, 

237660 

 

 

10 015, 

217960 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0702 031Ю651790 612 
67, 

04220 

68, 

05944 

69, 

29056 

 

 

204, 

392200 

  
местный бюджет         0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

 

0,00000  

1.2.2. Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

выплат 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

всего 
936 0702 

0310050500 
612 

1 288, 

98000 

1 288, 

98000 

1 288, 

98000 

3 866, 

940000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0702 0310050500 612 
1 288, 

98000 

1 288, 

98000 

1 288, 

98000 

 

 

3 866, 

940000 

  



6 

советникам 

директоров по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями 

государственных 

общеобразовательн

ых организаций и 

профессиональных 

образовательных 

организаций 

Приморского края, 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

 

 

0,00000 

  

1.2. Реализация 

национального 

проекта 

"Молодежь и 

дети", 

Регионального 

проекта 

"Педагоги и 

наставники" 

всего 
936 1003 

031Ю69314

0 
612 4 800,00000 

0,00000 0,00000 4 800, 

000000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты)  

936 1003 
031Ю69314

0 
612 

4 800, 

00000 

 

 

0,00000 

 

 

0,00000 

 

 

4 800, 

000000 

  
местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



7 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

 

0,00000 

1.2.1. Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

обеспечению мер 

социальной 

поддержки 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

всего 
936 1003 

031Ю69314

0 
612 

4 800,  

00000 

0,00000 0,00000 4 800, 

000000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 1003 031Ю693140 612 
4 800, 

00000 
0,00000 0,00000 

 

 

4 800, 

000000 

  
местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

 

0,00000  

1.3. Реализация 

проектов 

инициативного 

бюджетирования 

по направлению 

«Молодежный 

бюджет» 

всего 
936 0702 0310S0000 612 

4 356,  

06056 
0,00000 0,00000 

4 356, 

06056 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0702 0310S0000 612 
4 312, 

49995 
0,00000 0,00000 

 

 

4 312, 

49995 

  
местный бюджет 936 0702 0310S0000 612 43, 0,00000 0,00000 43, 



8 

56061 56061 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000  
1.3.1. Мероприятия по 

реализации 

проектов 

инициативного 

бюджетирования 

по направлению 

«Молодежный 

бюджет»  

(Школьный двор -

территория 

радости, МБОУ 

СОШ с. Ивановка , 

ул. 

Краснознаменная, 

д.20) 

всего 
936 0702 03100S2751 612 

1 356,  

06056 
0,00000 0,00000 

1 356, 

06056 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты)  

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты)  

936 0702 03100S2751 612 
1 342, 

49995 
0,00000 0,00000 1 342, 

49995 

  
местный бюджет 

  
936 0702 03100S2751 612 

13, 

56061 
0,00000 0,00000 

13, 

56061  
иные 

внебюджетные 

источники 

  

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 
 

0,00000  
1.3.2. Мероприятия по 

реализации 

проектов 

инициативного 

бюджетирования 

по направлению 

«Молодежный 

бюджет»  

(Универсальная 

Всего  

936 0702 03100S2752 612 
1 492, 

42424 
0,00000 0,00000 

 

1 492, 

424240 

  
федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



9 

спортивная 

площадка 

(волейбольная и 

баскетбольная 

площадки), МБОУ 

СОШ им. 

А.И.Крушанова с. 

Михайловка, ул. 

Красноармейская, 

д.33 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты)  

936 0702 03100S2752 612 
1 477,  

50000 
0,00000 0,00000 

 

1 477, 

500000 

  

местный бюджет 
936 0702 03100S2752 612 

14, 

92424 
0,00000 0,00000 

14, 

924240 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000  

0,00000  
1.3.3. Мероприятия по 

реализации 

проектов 

инициативного 

бюджетирования 

по направлению 

«Молодежный 

бюджет»  

(Теплица для 

школы с. Кремово), 

МБОУ СОШ с. 

Кремово, ул. 

Колхозная, д. 25 

всего 
936 0702 03100S2753 612 

1 507,  

57576 
0,00000 0,00000 

1 507, 

575760 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0702 03100S2753 612 
1 492, 

50000 
0,00000 0,00000  

1 492, 

500000  

местный бюджет 
936 0702 03100S2753 612 

15,  

07576 
0,00000 0,00000 

15, 

075760 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000  

0,00000  
1.4. Комплекс 

процессных всего 
936 0700 031000000 000 

809 423, 

01050 

844 863, 

80115 

917 739, 

39915 

2 572 026, 

21080 



10 

мероприятий 

«Реализация 

общеобразователь

ных программ и 

развития системы 

общего 

образования» 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0700 031000000 000 
70 064, 

42450 

68 542, 

43500 

68 146, 

42350 

 

 

206 753, 

28300 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

  

936 0700 031000000 000 
523 663, 

52250 

577 996, 

93900 

620 202, 

71850 

1 721 863, 

18000 

 

  

местный бюджет 

  

936 0700 031000000 000 
215 695, 

06350 

198 324, 

42715 

229 390, 

25715 

 

643 409, 

747800  
иные 

внебюджетные 

источники  

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  
1.4.1. Обеспечение 

деятельности 

бюджетных 

муниципальных 

учреждений  

Всего  
936 0702 0310001690 611 

191 

992,75715 

191 

992,75715 

191 

992,75715 

575 978, 

271450 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

  

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 
 

0,00000 

 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  

местный бюджет 
936 0702 0310001690 611 

191 992, 

75715 

191 992, 

75715 

191 992, 

75715 

575 978, 

271450 



11 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000  
1.4.2. Развитие 

материально-

технической базы 

бюджетных 

общеобразовательн

ых муниципальных 

учреждений 

всего 
936 0702 0310011690 612 

23 702, 

30635 

6 331, 

67000 

37 397, 

50000 

67 431, 

476350 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  

местный бюджет 
936 0702 0310011690 612 

23 702, 

30635 

6 331, 

67000 

37 397, 

50000 

67 431, 

476350 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000  

0,00000  
1.4.3. Ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогическим 

работникам 

государственных и 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

всего 
936 0702 0310053030 611 

49 140, 

00000 

49 374, 

00000 

49 608, 

00000 

148 122, 

000000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0702 0310053030 611 
49 140, 

000000 

49 374, 

000000 

49 608, 

000000 

 

 

148 122, 

000000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  



12 

местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.4.4. Реализация 

дошкольного, 

общего и 

дополнительного 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых учреждениях по 

основным 

общеобразовательн

ым программам 

всего 
936 0702 0310093060 611 

507 077, 

44700 

561 770, 

52400 

604 105, 

34200 

1 672 953, 

313000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0702 0310093060 611 
507 077, 

44700 

561 770, 

52400 

604 105, 

342000 
1 672 953, 

313000  

местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000  

0,00000  
1.4.5. Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

обеспечению 

бесплатным 

питанием детей, 

обучающихся в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

всего 
936 0702 0310093150 611 

12 300, 

35000 

12 300, 

35000 

12 300, 

35000 

36 901, 

050000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0702 0310093150 611 
12 300, 

35000 

12 300, 

35000 

12 300, 

35000 

 

 

36 901, 

050000 

  



13 

местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

 

0,00000  

1.4.6. Расходы на 

организацию 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

(муниципальные 

образовательные 

организации) 

всего 
936 0702 03100R3040 611 

25 210, 

15000 

23 094, 

50000 

22 335, 

45000 

70 640, 

100000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0702 03100R3040 611 
20 924, 

42450 

19 168, 

43500 

18 538, 

423500 

 

 

58 631, 

283000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0702 03100R3040 611 
4 285, 

72550 

3 926, 

06500 

3 797, 

026500 
 

12 008, 

817000  

местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

 

0,00000  

1.4.7. Расходы на 

поддержку 

педагогических 

работников в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

всего 936 1003 0310021691 612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



14 

местный бюджет 936 1003 0310021691 612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2. Подпрограмма 2 

«Развитие 

дошкольного 

образования» 

всего 
936 0000 000000000 000 

289 310, 

41643 

277 694, 

78636 

287 921, 

61436 

854 926, 

817150 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0000 000000000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты)  

936 0000 000000000 000 
139 512, 

97000 

153 452, 

09200 

164 763, 

67000 

457 728, 

732000 

 

 

 

  

местный бюджет 
936 0000 000000000 000 

132 797, 

44643 

107 242, 

69436 

106 157, 

94436 

346 198, 

085150 

иные 

внебюджетные 

источники 

936 0000 000000000 000 
17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

 

51 000, 

000000  
2.1. Реализация 

национального 

проекта 

«Молодежь и 

дети», 

Регионального 

проекта 

всего 
936 1003 

032Ю69314

0 
612 

615, 

00000 
0,00000 0,00000 

615, 

000000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  



15 

«Педагоги и 

наставники» 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 1003 
032Ю69314

0 
612 

615, 

00000 
0,00000 0,00000 

615, 

000000  

местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1.1. Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

обеспечению мер 

социальной 

поддержки 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

всего 
936 1003 

032Ю69314

0 
612 

615, 

00000 
0,00000 0,00000 

615, 

000000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 1003 032Ю693140 612 
615, 

000000 
0,00000 0,00000 

615, 

000000  

местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.2. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Реализация 

образовательных 

программ 

всего 
936 0000 000000000 000 

288 695, 

41643 

277 694, 

78636 

287 921, 

61436 

854 311, 

817150 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  



16 

дошкольного 

образования» 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0000 000000000 000 
138 897, 

97000 

153 452, 

09200 

164 763, 

67000 

 

 

457 113, 

732000 

  

местный бюджет 
936 0000 000000000 000 

132 797, 

44643 

107 242, 

69436 

106 157, 

94436 

346 198, 

085150 

иные 

внебюджетные 

источники  

936 0000 000000000 000 
17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 
51 000, 

000000 
2.2.1. Обеспечение 

деятельности 

бюджетных 

муниципальных 

учреждений  

всего 
936 0701 0320001690 611 

105 469, 

56436 

105 469, 

56436 

105 469, 

56436 

316 408, 

693080 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  

местный бюджет 
936 0701 0320001690 611 

105 469, 

56436 

105 469, 

56436 

105 469, 

56436 

316 408, 

693080 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000  

0,00000  
2.2.2. Развитие 

материально – 

технической базы 

бюджетных 

дошкольных 

всего 
936 0701 0320011690 612 

27 327, 

88207 

1 773, 

13000 

688, 

38000 

29 789, 

392070 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  



17 

образовательных 

муниципальных 

учреждений 

межбюджетные 

трансферты) 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  

местный бюджет 
936 0701 0320011690 612 

27 327, 

882070 

1 773, 

130000 

688, 

380000 

29 789, 

392070 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000  

0,00000  
2.2.3. Обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав на 

получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

всего 
936 0701 0320093070 612 

138 897, 

97000 

153 452, 

09200 

164 763, 

67000 

457 113, 

732000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0701 0320093070 612 
138 897, 

970000 

153 452, 

092000 

164 763, 

670000 

 

 

457 113, 

732000 

  
местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

 

0,00000  

2.2.4. Организация 

питания всего 
000 0000 000000000 000 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

17 000, 

00000 

51 000, 

000000 



18 

воспитанников 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

000 0000 000000000 000 
17 000, 

000000 

17 000, 

000000 

17 000, 

000000 
51 000, 

000000 
2.2.5. Расходы на 

поддержку 

педагогических 

работников в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

всего 936 0701 0320021691 612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 936 0701 0320021691 612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3. Подпрограмма 3 

«Развитие всего 
936 0000 000000000 000 

61 240,  

89760 

59 800, 

00760 

59 800, 

00760 

180 840, 

912800 



19 

дополнительного 

образования» 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0000 000000000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0000 000000000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  

местный бюджет 
936 0000 000000000 000 

61 240, 

89760 

59 800, 

00760 

59 800, 

00760 

180 840, 

912800 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000  
3.1. Реализация 

национального 

проекта 

«Молодежь и 

дети», 

Регионального 

проекта 

«Педагоги и 

наставники» 

всего 936 1003 033Е193140 612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 1003 033Е193140 612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3.1.1. всего 936 1003 033Е193140 612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



20 

Осуществление 

отдельных 

государственных 

полномочий по 

обеспечению мер 

социальной 

поддержки 

педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 1003 033Е193140 612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

планируемый 

объем средств 

местных бюджетов 

поселений 

(предусматриваемы

й в муниципальных 

программах 

поселений  на 

мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000  

0,00000  
3.2. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Реализация 

образовательных 

всего 
936 0000 000000000 000 

61 240, 

89760 

59 800, 

00760 

59 800, 

00760 

180 840, 

912800 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

936 0000 000000000 000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  



21 

программ 

дополнительного 

образования» 

межбюджетные 

трансферты) 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0000 000000000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  

местный бюджет 
936 0000 000000000 000 

61 240, 

89760 

59 800, 

00760 

59 800, 

00760 

180 840, 

912800 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000  
3.2.1. Обеспечение 

деятельности 

бюджетных 

муниципальных 

учреждений  

всего 
936 0703 0330001690 614 

35 600, 

00320 

35 600, 

00320 

35 600, 

00320 

106 800, 

009600 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  

местный бюджет 
936 0703 0330001690 614 

35 600, 

00320 

35 600, 

00320 

35 600, 

00320 

106 800, 

009600 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000  

0,00000  
3.2.2. Обеспечение 

деятельности всего 
936 1103 0330001690 614 

24 200, 

00440 

24 200, 

00440 

24 200, 

00440 

72 600, 

013200 



22 

бюджетных 

муниципальных 

учреждений  

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 
936 1103 0330001690 614 

24 200, 

004400 

24 200, 

004400 

24 200, 

004400 

72 600, 

013200 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000  

0,00000  
3.2.3. Развитие 

материально-

технической базы 

бюджетных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

всего 
936 0703 0330011690 612 

344, 

91000 
0,00000 0,00000 

344, 

91000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 
936 0703 0330011690 612 

344, 

91000 
0,00000 0,00000 

344, 

91000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000  

0,00000  



23 

3.2.4. Развитие 

материально-

технической базы 

бюджетных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

всего 
936 1103 0330011690 612 

1 095, 

98000 
0,00000 0,00000 

1 095, 

98000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 
936 1103 0330011690 612 

1 095, 

980000 
0,00000 0,00000 

1 095, 

980000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000  

0,00000  
4. Подпрограмма 4 

«Организация 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

подростков» 

всего 
936 0707 034000000 612 

9 779, 

30203 

3 838, 

48370 

3 838, 

48370 

17 456, 

269430 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0707 034000000 612 
6 729, 

92550 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

 

 

10 976, 

66550 

  

местный бюджет 
936 0707 034000000 612 

3 049, 

37653 

 1 715, 

11370 

1 715, 

11370 

6 479, 

603930 



24 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000  
4.1. Комплекс 

процессных 

мероприятий 

«Повышение 

доступности услуг 

по организации 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

подростков» 

всего 
936 0707 034000000 612 

9 779, 

30203 

3 838, 

48370 

3 838, 

48370 

17 456, 

269430 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0707 034000000 612 
6 729, 

92550 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

 

 

10 976, 

66550 

  

местный бюджет 
936 0707 034000000 612 

3 049, 

37653 

1 715, 

11370 

1 715, 

11370 

6 479, 

60393 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000  
4.1.1. Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 

время в бюджетных 

общеобразовательн

ых муниципальных 

учреждениях 

всего 
936 0707 0340021690 612 

3 049, 

37653 

1 715, 

11370 

1 715, 

11370 

6 479, 

60393 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

 

 

0,00000 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

 

 

0,00000 



25 

местный бюджет 
936 0707 0340021690 612 

3 049, 

37653 

1 715, 

11370 

1 715, 

11370 

6 479, 

603930 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

- 
4.1.2. Организация и 

обеспечение 

оздоровления и 

отдыха детей 

Приморского края 

(за исключением 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время) 

всего 
936 0707 0340093080 612 

5 589, 

92550 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

9 836, 

665500 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0707 0340093080 612 
5 589, 

92550 

2 123, 

37000 

2 123, 

37000 

 

 

9 836, 

665500 

  
местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4.1.3. Реализация 

основных мер 

государственной 

поддержки в сфере 

занятости 

населения по 

организации 

временного 

всего 

936 0702 0340094050 612 
1 140, 

00000 

 

0,00000 
 

0,00000  

 

1 140, 

000000  
федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  



26 

трудоустройства 

несовершеннолетн

их граждан в 

возрасте от 14 до 

18 лет в свободное 

от учебы время 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0702 0340094050 612 
1 140, 

00000 
0,00000 0,00000 

 

 

1 140, 

00000 

  

местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

5. Подпрограмма 5 

«Развитие 

муниципальной 

методической 

службы 

обеспечения  

образовательных 

учреждений» 

всего 
936 0000 030000000 000 

43 366, 

22912 

43 016, 

22912 

43 016, 

22912 

129 398, 

68736 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0000 030000000 000 
350, 

00000 
0,00000 0,00000 

350, 

00000  

местный бюджет 
936 0000 030000000 000 

43 016, 

22912 

43 016, 

22912 

43 016, 

22912 

129 048, 

687360 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000  
5.1. Комплекс 

процессных 

мероприятий по 

развитию 

муниципальной 

всего 
936 0000 030000000 000 

43 366, 

22912 

43 016, 

22912 

43 016, 

22912 

129 398, 

68736 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

  



27 

методической 

службы 

обеспечения 

образовательных 

учреждений 

межбюджетные 

трансферты) 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 0000 030000000 000 
350, 

00000 
0,00000 0,00000 

350, 

000000  

местный бюджет 
936 0000 030000000 000 

43016, 

22912 

43016, 

22912 

43016, 

22912 

129 048, 

68736 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000  
5.1.1. Обеспечение 

деятельности 

казенных 

муниципальных 

учреждений  

всего 
936 0709 0350010690 000 

43 016, 

22912 

43 016, 

22912 

43 016, 

22912 

129 048, 

68736 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 
936 0709 0350010690 000 

43 016, 

229120 

43 016, 

229120 

43 016, 

229120 

129 048, 

687360 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

 

 

0,00000 

  



28 

5.1.2. Организация и 

обеспечения 

отдыха детей 

Приморского края 

(за исключением 

организации 

отдыха детей в 

каникулярное 

время) – 

(компенсация части 

путевок родителям, 

законным 

представителям) 

всего 
936 1003 0350093080 000 

350, 

00000 
0,00000 0,00000 

350, 

000000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

936 1003 0350093080 000 
350, 

000000 
0,00000 0,00000 

350, 

000000  
местный бюджет - - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

6. Подпрограмма 6 

«Персонифициров

анное 

дополнительное 

образование» 

всего 
936 0703 0360011691 614 

374, 

00000 

500, 

00000 

500, 

00000 

1 374, 

000000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

местный бюджет 
936 0703 0360011691 614 

374, 

00000 

500, 

00000 

500, 

00000 

1 374, 

000000 



29 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000  
6.1. Введение и 

обеспечение 

функционирования 

системы 

персонифицирован

ного 

дополнительного 

образования детей, 

подразумевающей 

предоставление 

детям именных 

сертификатов 

дополнительного 

образования с 

возможностью 

использования в 

рамках механизмов 

персонифицирован

ного 

финансирования. 

всего 
936 0703 0360011691 614 

374, 

00000 

500, 

00000 

500, 

00000 

1 374, 

000000 

федеральный 

бюджет (субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  
краевой бюджет 

(субсидии, 

субвенции, иные 

межбюджетные 

трансферты) 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 

0,00000 

  

местный бюджет 
936 0703 0360011691 614 374,000000 500,000000 500,000000 

1 374, 

000000 

иные 

внебюджетные 

источники 

- - - - 0,00000 0,00000 0,00000 
 

 

0,00000 

  



30 

2. Отделу информатизации и информационной безопасности разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального округа. 

3. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.) обеспечить 

публикацию настоящего постановления в общественно-политической газете 

«Вперед» Михайловского муниципального округа. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

начальника управления по вопросам образования администрации 

Михайловского муниципального округа Чепала А.Ф. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа –  

глава администрации округа                                                          В.В. Архипов 


